manus impositionem Catholicè confirmatus, acceptis tam ab Episcopis, quàm laicis, iuxta morem patriæ, sacramentis, regnare cœpit LXXXVIII. loco ab Augusto, quinquagesimo patris sui anno; ab urbe condita D. CCC. LVII. anno ab origine mundi VI. CCC. V. Dominica verò incarnationis, ut dictum est, M. C. VI.

Relatus igitur coram Rege, cunctisque totius Germaniæ optimatibus & presulibus, omnique Clero simul & populo legationibus Romana Sedis, Ecclesiarum regni istius commutatione diuersa & inueterata, è contra emendatione ab vniuersis vniuersimiter promissa, placuit tam regi, quàm primoribus ad sanctam matrem Romanam Ecclesiam, tantos actus à partibus istis legatos transmitti, qui & de obiectis ritè rationem reddere, & de incertis sagaciter inuestigare, ac per omnia utilitatibus Ecclesiasticis sapienter consulere sint idonei. Separantur in hoc opus viri spiritu sapientiæ pleni, dignitatibus, natalibus & elegantia, seu diuitiis præcipui, in illaq; secundum Deum siue sæculum veneratione insignes, à Lotharingia Bruno Treuerensis, à Saxonia Henricus Magdeburgensis, à Francia Otto Babenburgerensis, à Baioaria Eberhardus Eichstattensis, ab Alemannia Gebehardus Constantiensis, à Burgundia Curienensis, nonnulli etiam nobiles de latere Regis Laicæ professionis, idq; inter cetera suscipiunt in mandatis, ut si fieri possit, Domini Apostolici præsentiam, Cisalpinis partibus impetrent exhiberi. Sic nimirum, sic per tot iam annos obnubilata lux oriri cœpit, nostris in partibus, orthodoxa: de publicatur & ventilatur, de iudicatur, & conuincitur; scet et respuitur, condemnatur, & anathematizatur hæresis VVigbertina, vel Henriciana; abdicatis, siue fugatis hæresibus, Catholici cathedris Pontificalibus destinantur, è quibus etiam aliqui inter ipsa festa consecrantur.

Denique in tantum diuina legis subito zelus efforbuit, ut

etiam

etiam ipsa cadauera Pseudoepiscoporum ab Ecclesiis elimina-
rentur, quot quot autem ab ipsis erant ordinati, usque ad ge-
neralem audientiam ab officiis suspenderentur. Iam enim ex-
altatis sibi diuinitus Ecclesia Romana cornibus, ad incutiend-
um timorem, cunctis usquequaque schismatum membris, et-
iam capitis ipsius ossa VVigberti scilicet dicti Papae, de sepul-
chro suo, quod per quinque iam annos in Ecclesia Rauennensi
possederat, proiici fecerat, vniuersaq; eius instituta, vt verè
non Apostolici sacerdotis, sed Apostatici inuasoris annullari
decreuerat.

Inter hæc VVernherus quidam, ex ordine ministerialium
Regis, qui Marcha, qua in partibus Aquina, praerat, quasi
haeresim eandem resuscitaturus, collectis vndecunque per Ita-
liam copiis, corruptis quoque multa pecunia Romanis nonnul-
lis, dum Dominus Apostolicus Beneuentanis immoratur fini-
bus, quendam Pseudoabbatem de Fasara, pro nefas, cathe-
dra S. Petri imposuit, & ipsum Papam Caesaris sub vocabulo
Syluestri appellari voluit, qui tamen post paululum turpiter,
vt merebatur à Catholicis eliminatus, vesania sua premium,
male conquisiti, peiusq; dispersis aris retulit, damnum prater
fidei, quod miserunt, caco non doluit corde dispendium.